
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 25/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση του Πρακτικού 1 της αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών της 
διαδικασίας απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, των άγονων δρομολογίων του 
διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015 (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 12712 ΑΔΑ: ΨΠ2Φ7ΛΒ-351 ΑΔΑΜ: 
15PROC002945215).  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 128/13-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιντζέ Μεμέτ 
Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 25: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. με 
το υπ’ αριθμ. Δ.Ο. οικ. 67/12-1-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» 

3. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ150/Α'/15.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
4. Το άρθρο 25 του Π.Δ. 59/2007 και τα άρθρα 24 και 25 του Π.Δ. 60/2007 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α’/13.07.2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

6. Τη Κ.Υ.Α. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ1449/Β’/14.06.2013) των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Εσωτερικών & Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού. 

7. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ204/Α’/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κ.α. διατάξεις»  

8. Την περ. α, παρ. 2, του άρθρου 32  του Ν.4412/16 
 
καθώς και:  
1. Τη διακήρυξη αριθ. 4/2015 του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού με 

τίτλο «Aνάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα 
σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 συνολικού προϋπολογισμού 3.806.143,66 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης (15PROC002945215) 

2. Την αριθμ 872/πρ49/1.12.2016 (ΑΔΑ: 61ΘΜ7ΛΒ-ΥΨ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ. 

3. Τις πολυετείς αναλήψεις υποχρέωσης υπ’αριθμ 505 και 506/29-7-2015 Βιβλίο εγκρίσεων της ΥΔ 

ΑΔΑ: Ω9Θ47ΛΒ-Θ2Ω



4. Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση με διαδικασία απευθείας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, των άγονων δρομολογίων του διεθνή ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015 ( Δ.Ο.οικ5167/12.12.2017, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 30294,  ΑΔΑ: 
Ψ46Ρ7ΛΒ-426, ΑΔΑΜ: 16PROC005556661) 

  
Συγκεκριμένα το από 30-12-2016 Πρακτικό Νο1 αναφέρει τα εξής: « Στην Κομοτηνή, σήμερα, την 30η  
Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00, στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού Π.Α.Μ.-Θ., οι 
κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
1. Νικόλαος Κολάτσος,  υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α΄ της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας, ως πρόεδρος. 
2. Παρασκευή Διαμαντοπούλου, υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 

με βαθμό Γ’ , ως μέλος. 
3. Κων/νος Ματθαίου, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α ‘,ως μέλος. 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 34/πρ3/20-1-2015 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., συνεδριάσαμε και προβήκαμε στην ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών του προαναφερθέντος 
διαγωνισμού (με Α/Α στο ΕΣΗΔΗΣ 30294)και την εξέταση των αντίστοιχων φυσικών φακέλων που 
υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία, τους οποίους η Επιτροπή παρέλαβε από το Τμήμα Προμηθειών, ήτοι: 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα (αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 5382/23-12-2016).  
2. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν(αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 5402/27-12-2016).  
3. Δημήτριος Τσαρούχας και Σία ΟΕ (αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 6411/29-12-2016).  

Η Επιτροπή αφού μονόγραψε εξωτερικά τους φακέλους των προσφερόντων σύμφωνα  με την αρίθμηση 
που έλαβαν με την σειρά που είχαν πρωτοκολληθεί,  προέβη σε έλεγχο από τον οποίο προέκυψε ότι όλοι 
οι φυσικοί φάκελοι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα. 
Στη συνέχεια αποσφράγισε τους φυσικούς φακέλους των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής 
Προσφοράς των υποψήφιων αναδόχων και αφού μονόγραψε όλα τα περιεχόμενα, προέβη σε ενδελεχή 
έλεγχο όλων των δικαιολογητικών των προσφερόντων καθώς και έλεγχο της εγκυρότητας των ψηφιακών 
υπογραφών των οικονομικών φορέων που κατέθεσαν προσφορά. Διαπίστωσε την πληρότητα των 
φακέλων των συμμετεχόντων με όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, ωστόσο, προέκυψε ότι η σύσταση 
παρακαταθήκης του οικονομικού φορέα «Δημήτριος Τσαρούχας και Σία ΟΕ» εκδόθηκε υπέρ της 
«ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε», αντί της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., ως όφειλε, κι επειδή αποτελεί δικαιολογητικό 
Συμμετοχής επί ποινής αποκλεισμού, η προσφορά κρίθηκε απορριπτέα. 
 

Συμπερασματικά, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α προσφοράς 
συστήματος 

Παρατηρήσεις 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα 47938 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 12,32 

2. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 47917 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 25 

3. Δημήτριος Τσαρούχας & Σια 
Ο.Ε. 

48165 Απορρίπτεται  

 
Η Επιτροπή συνεδρίασε ξανά στις 09/01/2017 και προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών για τους οικονομικούς φορείς για τους οποίους έγινε δεκτή η προσφορά τους, 
σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 
Από την αποσφράγιση προέκυψαν οι εξής οικονομικές προσφορές : 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α 
διαδρομών 

Προσφερό-μενη 
έκπτωση 

 

Οικονομική προσφορά 
ημερήσιου κόστους 

δρομολογίου σε Ευρώ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα 12 7% 53,91 
2. Μπαμπασίδου Δήμητρα 32 7% 33,82 

ΑΔΑ: Ω9Θ47ΛΒ-Θ2Ω



3. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 25 1% 36,01 
 
Μετά τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση των δρομολογίων στους παραπάνω 
οικονομικούς φορείς σύμφωνα με την οικονομική προσφορά τους. 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε εις πενταπλούν και υπογράφεται από τα μέλη της Επιτροπής». 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α. Τη έγκριση του Πρακτικού 1 της αρμόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, σύμφωνα με το 
οποίο : 
η επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε και προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών του διαγωνισμού με Α/Α στο ΕΣΗΔΗΣ 30294 και την εξέταση 
των αντίστοιχων φυσικών φακέλων που υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία, τους οποίους η Επιτροπή 
παρέλαβε από το Τμήμα Προμηθειών, ήτοι: 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα (αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 5382/23-12-2016).  
2. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν(αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 5402/27-12-2016).  
3. Δημήτριος Τσαρούχας και Σία ΟΕ (αριθ. πρωτ.Δ.Ο. 6411/29-12-2016).  

Η Επιτροπή αφού μονόγραψε εξωτερικά τους φακέλους των προσφερόντων σύμφωνα  με την αρίθμηση 
που έλαβαν με την σειρά που είχαν πρωτοκολληθεί,  προέβη σε έλεγχο από τον οποίο προέκυψε ότι όλοι 
οι φυσικοί φάκελοι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα. 
Στη συνέχεια αποσφράγισε τους φυσικούς φακέλους των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής 
Προσφοράς των υποψήφιων αναδόχων και αφού μονόγραψε όλα τα περιεχόμενα, προέβη σε ενδελεχή 
έλεγχο όλων των δικαιολογητικών των προσφερόντων καθώς και έλεγχο της εγκυρότητας των ψηφιακών 
υπογραφών των οικονομικών φορέων που κατέθεσαν προσφορά. Διαπίστωσε την πληρότητα των 
φακέλων των συμμετεχόντων με όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, ωστόσο, προέκυψε ότι η σύσταση 
παρακαταθήκης του οικονομικού φορέα «Δημήτριος Τσαρούχας και Σία ΟΕ» εκδόθηκε υπέρ της 
«ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε», αντί της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., ως όφειλε, κι επειδή αποτελεί δικαιολογητικό 
Συμμετοχής επί ποινής αποκλεισμού, η προσφορά κρίθηκε απορριπτέα. 
 
Συμπερασματικά, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α 
προσφοράς 
συστήματος 

Παρατηρήσεις 

4. Μπαμπασίδου Δήμητρα 47938 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 12,32 

5. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 47917 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 25 

6. Δημήτριος Τσαρούχας & Σια 
Ο.Ε. 

48165 Απορρίπτεται  

 
Η Επιτροπή συνεδρίασε ξανά στις 09/01/2017 και προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών για τους οικονομικούς φορείς για τους οποίους έγινε δεκτή η προσφορά τους, 
σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 
Από την αποσφράγιση προέκυψαν οι εξής οικονομικές προσφορές : 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α 
διαδρομών 

Προσφερόμενη 
έκπτωση 

 

Οικονομική προσφορά 
ημερήσιου κόστους 

δρομολογίου σε Ευρώ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

4. Μπαμπασίδου Δήμητρα 12 7% 53,91 
5. Μπαμπασίδου Δήμητρα 32 7% 33,82 
6. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 25 1% 36,01 
 

ΑΔΑ: Ω9Θ47ΛΒ-Θ2Ω



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 1 της αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών της διαδικασίας 
απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, των άγονων δρομολογίων του διεθνή 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015 (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 12712 ΑΔΑ: ΨΠ2Φ7ΛΒ-351 ΑΔΑΜ: 
15PROC002945215) και συγκεκριμένα: 1) μετά από το άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - 
Τεχνικής Προσφοράς των υποψήφιων αναδόχων προκύπτει ο παρακάτω πίνακας: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α 
προσφοράς 
συστήματος 

Παρατηρήσεις 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα 47938 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 12,32 

2. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 47917 ΔΕΚΤΗ 
πλήρη δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
α/α διαδρομής: 25 

3. Δημήτριος Τσαρούχας & Σια 
Ο.Ε. 

48165 Απορρίπτεται  

 
Και 2) μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, προκύπτει ο παρακάτω 
πίνακας: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α 
διαδρομών 

Προσφερόμενη 
έκπτωση 

 

Οικονομική προσφορά 
ημερήσιου κόστους 

δρομολογίου σε Ευρώ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα 12 7% 53,91 
2. Μπαμπασίδου Δήμητρα 32 7% 33,82 
3. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 25 1% 36,01 
 

Εγκρίνεται η κατακύρωση των δρομολογίων στους παραπάνω οικονομικούς φορείς σύμφωνα με την 
οικονομική προσφορά τους. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  25/2017. 

 
 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω9Θ47ΛΒ-Θ2Ω


		2017-01-26T10:43:30+0200
	Athens




